
               PATVIRTINTA 
                          Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos  

    direktoriaus  
                                                          2018 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V1-22                                                 
 
 

MAŽEIKIŲ „JIEVARO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  
VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS  

PAREIGYBĖ 
 

1. Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos vairuotojo pareigybė yra priskiriama 
kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – C. 
3. Pareigybės paskirtis – nurodytu maršrutu vežti mokyklos mokinius bei, esant 

reikalui, administracijos darbuotojus, prižiūrėti tarnybinio automobilio techninį stovį. 
4. Pareigybės pavaldumas – vairuotojas tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui ir 

ūkvedžiui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
5. Vairuotojo pareigoms priimamas asmuo ne jaunesnis, kaip 18 m. amžiaus, turintis 

vairuotojo pažymėjimą, tinkantį vairuoti turimoms transporto priemonėms. 
6. Turintis medicinos įstaigos leidimą tą darbą dirbti.  
7. Vairuotoją į darbą priima ir atleidžia direktorius įsakymu nustatyta tvarka. 
8. Darbo vietoje vadovaujasi vidaus darbo taisyklėmis, darbuotojo saugos ir sveikatos 

instrukcijomis, gaisrinės saugos ir šiuo pareigybės aprašymu. 
9. Vairuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
9.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 
9.2. turėti vairuotojo pažymėjimą, tinkanti vairuoti mokyklos tarnybinį transportą; 
9.3. būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais 

ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vairuotojo veiklą, žinoti ir vykdyti kelių eismo taisykles. 
10. Vairuotojas turi mokėti, žinoto ir išmanyti: 
10.1. variklio, važiuoklės, elektrinės automobilio sistemos darbo principus ir sandarą; 
10.2. racionalius automobilio įrengimų patikrinimo, remonto ir priežiūros būdus; 
10.3.  apsaugos nuo korozijos priemones ir būdus; 
10.4. eismo taisykles, jų papildymus ir pakeitimus. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
11. Vairuotojas vykdo šias funkcijas: 
11.1. autotransporto priemonę naudoja tik pagal paskirtį mokyklos reikmėms tenkinti; 
11.2. paruošia automobilį techninei apžiūrai; 
11.3. pastebėjęs gedimą, praneša direktoriaus pavaduotojai ūkio reikalams; 
11.4. reguliariai plauna automobilį ir prižiūri automobilio saloną; 
11.5. baigęs darbą, vairuotojas pastato automobilį mokyklos garaže; 
11.6. esant gamybiniam būtinumui, darbdavys ar jo įgaliotas asmuo pasilieka teisę 

darbuotojui skirti darbą ne pagal jo pareigas. 
 

IV SKYRIUS 
 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 



 
12. Vairuotojas atsako:  
12.1.už automobilio priežiūrą, eksploataciją ir apsaugą; 
12.2. už automobilio visų remonto darbų kokybę; 
12.3.už darbuotojo sveikatos ir saugos, gaisrinės saugos instrukcijų, šiuo aprašymu ir 

elektrosaugos keliamų reikalavimų vykdymą; 
12.4. už padarytą žalą mokyklai dėl aplaidumo; 
12.5. už saugų keleivių vežimą. 

 
___________________ 

 
Sutinku 
 
______________________ 
(parašas) 
 
______________________ 
(vardas, pavardė) 
 
______________________ 
(data) 

 


